

Svar på Boråsförslaget: Färre barn i grupperna - Hållbar arbetsmiljö i förskolan

Förskolenämndens beslut

Att förskolenämnden anser förslaget vara besvarat.

Att förskolenämnden ges i uppdrag att utreda vilka kostnader som är förenade med Boråsförslagets intentioner.

Ärendet i sin helhet

Via tjänsten Boråsförslaget har det kommit in ett förslag till Borås Stad som är inom Förskolenämndens ansvarsområde. Boråsförslaget är ett sätt för boråsare att lämna förslag som rör Borås. Varje förslag som får 100 röster eller fler, ska beredas och tas upp i den nämnd som ansvarar för frågan.

Förslagslämnaren föreslår att Skolverkets riktmärke gällande barngruppernas storlek ska gälla. Förslaget beskrivs innebära att fler förskolor genom förslaget får en hållbar arbetsmiljö där lärande, omsorg och trygghet får vara i fokus. Vidare föreslås att det för varje barngrupp ska finnas fyra pedagoger, minst två förskollärare och två barnskötare.

Förskolenämnden har upprättat ett svar på Boråsförslaget som kommer översändas till förslagslämnaren.

Sammanfattning av Förskolenämndens svar på Boråsförslaget

Förskolenämnden konstaterar att Skolverkets riktmärken är framtagna för att vara ett stöd för att skapa lagom stora barngrupper och är inte tvingande.

Förvaltningen arbetar för att säkerställa redovisningen av statistiken gällande barngruppernas storlek, för att på sikt kunna återspegla barngruppernas faktiska storlekar. Förskolenämnden bedömer att kvaliteten och likvärdigheten i förskolorna är god och kan inte se att endast gruppstorlek som ensam faktor väger tyngst. Förvaltningen arbetar aktivt med att behålla och rekrytera personal för att upprätthålla en god arbetsmiljö och trygg miljö för barnen. **Däremot är förslaget lovvärt men är förenat med större kostnader vilket behöver utredas grundligt och hanteras i en budgetprocess.**

Förskolenämnden förespråkar därför ingen förändring till följd av Boråsförslaget: Färre barn i grupperna – hållbar arbetsmiljö i förskolan.

Förskolenämnden anser förslaget vara besvarat men menar att ett uppdrag att utreda vilka kostnader som är förenade med Boråsförslagets intentioner är lämpligt att göra.

Prövning av barnets bästa

Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som rör barn. Kommunen har även fastslagit att allt arbete som staden bedriver ska grunda sig på ett antal centrala rättighetsprinciper, som icke-diskriminering, inkludering, transparens, ansvar, delaktighet och jämlikhet.

Ärendet i sig bedöms vara av ren administrativ art då det är ett svar på ett Boråsförslag. Barnperspektivet och rättighetsprinciperna beaktas löpande inom de områden som svaret berör.

Beslutsunderlag

1. Boråsförslaget: Färre barn i grupperna – hållbar arbetsmiljö i förskolan
2. Svar på Boråsförslaget: Färre barn i grupperna – hållbar arbetsmiljö i förskolan

Samverkan

Ärendet getts som information på FSG den 8 juni 2023.

Beslutet expedieras till

Förslagslämnare

Leif Häggblom (SD)

Kathy Johansson (SD)

Baard Kronholm Eng (SD)

Lennart Alftberg (SD)

Gunilla Christoffersson (KD)

Alexandra Florén (KD)

